Produttori di qualità, dal 1929
Quality chains producers, since 1929
Nautica
Marine
1929 / 2019
  9
0 Y
EARS

for uses that do not require protection
against corrosion.
The raw chain is generally sold in
continuous length for customers
that re-employ the product in various
industrial works or marina building.
6
Finiture, materiali e trattamenti | Finishes, materials and treatments
ZINCATA A CALDO UNI EN ISO 1461
HOT DIPPED GALVANIZED UNI EN ISO 1461
w
H
P
bobina | cod.art. bobina da mt pezze | cod.art. pezze da mt w (mm) p (mm) H (mm) mis. franc. peso gr/mt carico lav. kg
reel | art.code mts per reel bundles | art.code mts per bundle w (mm) p (mm) H (mm) fr. size weight gr/mt swl kg
C02031EF/50 50 C02031DF 50 3 19 13 17 180 125
C02040EF 50 C02040DF 50 4 20,5 16 19 320 175
C02049EF 40 C02050DF 50 5 23 19,5 21 500 325
C02059EF 30 C02060DF 50 6 29 23 23 710 475
C02070EF 25 C02070DF 50 7 30,5 26,5 25 1010 650
C02080EF 22 C02080DF 50 8 35 30,5 27 1315 750
C02088EF 15 C02088DF 50 8,8 37,5 33,5 28 1610 1000
C02100EF 10 C02100DF 50 10 40 38 30 2070 1250
C02120EF 10 C02120DF 50 12 47,5 44,5 32 3090 1500
C02130DF 50 13 45 44 33 3450 1800
- - C02140DF 50 14 52,5 53 34 4120 2000
- - C02160DF 50 16 55 57 36 5330 3250
- - C02180DF 50 18 63 63 38 6400 3750
- - C02200DF 50 20 70 69 40 8000 5000
- - C02220DF 50 22 78 79 42 9600 6250
- - C02240DF 25 24 86 81 - 11000 8000
- - C02260DF 25 26 91 87 - 14300 8500
- - C02280DF 25 28 98 94 - 16800 10000
- - C02300DF 25 30 105 102 - 19300 11200
- - C02330DF 25 33 115 113 - 22700 12500
- - C02360DF 25 36 126 122 - 27000 16000
- - C02390DF 25 39 136 132 - 31600 19000
Catena genovese | Genovese chain
Catene | Catene 7
ACCIAIO INOX AISI 316
STAINLESS STEEL AISI 316
bobina | cod.art. bobina da mt pezze | cod.art. pezze da mt w (mm) p (mm) H (mm) peso gr/mt carico lav. kg
reel | art.code mts per reel bundles | art.code mts per bundle w (mm) p (mm) H (mm) weight gr/mt swl kg
C02I15EB 50 C02I15DB 50 1,5 12,5 6,5 40 35
C02I20EB 50 C02I20DB 50 2 14,5 9 72 60
C02I30EB 50 C02I30DB 50 3 19 13 170 150
C02I40EB 50 C02I40DB 50 4 20,5 16 300 250
C02I50EB 40 C02I50DB 40 5 23 19,5 482 380
C02I60EB 30 C02I60DB 30 6 28 23 686 500
C02I80EB 22 C02I80DB 22 8 35 30,5 1250 900
C02100EB 10 C02100DB 25 10 40 38 2000 1300
C02120DB upon request 12 48 45 3000 2500
C02140DB upon request 14 52 53 4000 3000
C02160DB upon request 16 56 56 5200 5000
w
H
P
GRADE 40
1. CATENA PER ORMEGGIO E PER PONTILI  |  MOORING CHAIN AND CHAIN FOR PONTOONS
LA NOSTRA CATENA È ZINCATA A FUOCO SECONDO LA NORMATIVA UNI EN ISO 1461
OUR CHAIN IS GALVANIZED ACCORDING TO THE NORM UNI EN ISO 1461
zincata a caldo pezze
cod.art.
pezze da mt w (mm) p (mm) H (mm) peso gr/mt carico lav. kg
hot dipped galvanized
(bundles) - art.code
mts per bundle w (mm) p (mm) H (mm) weight gr/mt swl kg
C25030DF 50 3 26 12 150 125
C25040DF 50 4 32 16 260 175
C25050DF 50 5 35 20 410 325
C25060DF 50 6 42 24 605 375
C25080DF 50 8 52 32 1065 700
C25100DF 50 10 65 40 1680 1250
C25130DF 50 13 82 50 2925 2000
C25160DF 50 16 100 60 4365 3120
C25200DF 50 20 120 75 7600 5000
Catena maglia lunga Din 763/5685 “C” |  Din 763/5685 “C” long link chain
Catene | Catene 8
ZINCATA A CALDO UNI EN ISO 1461
HOT DIPPED GALVANIZED UNI EN ISO 1461
w
H
P
ACCIAIO INOX
STAINLESS STEEL
w
H
P
bobina | cod.art. bobina da mt pezze | cod.art. pezze da mt w (mm) p (mm) H (mm) peso gr/mt carico lav. kg
reel | art.code mts per reel bundles | art.code mts per bundle w (mm) p (mm) H (mm) weight gr/mt swl kg
C25020EB 50 C25020DB 50 2 22 8 70 55
C25030EB 50 C25030DB 50 3 26 12 150 125
C25040EB 50 C25040DB 50 4 32 16 270 175
C25050EB 40 C25050DB 40 5 35 20 430 325
C25060EB 30 C25060DB 30 6 42 24 640 375
C25080EB 22 C25080DB 22 8 52 32 1100 700
C25100EB 10 C25100DB 10 10 66 40 1750 1250
C25130DB upon request 13 82 50 2746 2000
C25116DB upon request 16 100 62 4196 3120
AISI 316  |  AISI 316
1. CATENA PER ORMEGGIO E PER PONTILI  |  MOORING CHAIN AND CHAIN FOR PONTOONS
lucida

kg
bright polished
art.code
mts per
bundle
hot dipped galvanized
art.code
mts per
bundle
w (mm) p (mm) H (mm) weight
gr/mt
swl kg
CDI060DL/22 50 CDI060DF/22 50 6 21 20 750 475
CDI080DL 50 CDI080DF 50 8 28 27 1330 750
CDI100DL/35 50 CDI100DF/35 50 10 35 34 2050 1250
C02130DL 50 C02130DF 50 13 45 44 3450 1600
C02160DL 50 C02160DF 50 16 56 54 5200 3250
C02180DL 50 C02180DF 50 18 63 60 6200 3750
C02200DL 50 C02200DF 50 20 70 67 7800 5000
C02240DL 25 C02240DF 25 24 80 77 10800 7900
C02260DL 25 C02260DF 25 26 91 87 14000 8500
C02280DL 25 C02280DF 25 28 98 94 16500 10000
C02300DL 25 C02300DF 25 30 105 101 19000 11200
C02330DL 25 C02330DF 25 33 115 112 22300 12500
C02360DL 25 C02360DF 25 36 126 122 26500 16000
C02390DL 25 C02390DF 25 39 136 132 31000 19000
Catene | Catene 9
Catena Din 764 |  Din 764 chain
LUCIDA,
ZINCATA A CALDO UNI EN ISO 1461

kg
reel
art.code
mts per
reel
bundles
art.code
mts per
bundle
w (mm) p (mm) h min. (mm) H max.
(mm)
weight gr/
mt
swl kg
C03030EB 50 C03030DB 50 3 16 4,5 12 165 150
C03040EB 50 C03040DB 50 4 16 4,8 14,4 300 250
C03050EB 40 C03050DB 40/50 5 18,5 6 17 490 400
C03060EB 30 C03060DB 30/50 6 18,5 7,2 20,4 770 500
C03070DB - 7 22 8,4 23,8 1025 750
C03080EB 22 C03080DB - 8 24 9,6 27,2 1360 1000
C03100EB 10 C03100DB - 10p28 28 12 36 2225 1500
C03100EB/30 10 C03100DB/30 - 10p30 30 13 37 2125 1500
Catena Din 766 calibrata |  Din 766 calibrated chain
w
H h
P

mts per
reel
bundles
art.code
mts per
bundle
w (mm) p (mm) h min. (mm) H max.
(mm)
weight gr/
mt
swl kg
C03060EB 30 C03060DB 30/50 6 18,5 7,2 20,4 770 700
C03080EB 22 C03080DB - 8 24 9,6 27,2 1360 1250
C03100EB 10 C03100DB - 10p28 28 12 36 2225 1950
C03100EB/30 10 C03100DB/30 - 10p30 30 13 37 2125 1950
C03120EB 10 C03120DB - 12 36 14,5 41 3035 2500
- - C03130DB - 13 36 15,6 47 3800 3100
- - C03140DB - 14 41 16,8 50 4365 3500
- - C03160DB - 16 45 19,2 58 5550 5000
w
H h
P
ACCIAIO INOX AISI 316/L

drum
art.code
mts
per
drum
w (mm) p (mm) h min.
(mm)
H max.
(mm)
weight
gr/mt
swl kg
C03030EF 50 C03030DF 50 - - 3 16 4,5 12 184 150
C03040EF 50 C03040DF 50 - - 4 16 4,8 14,4 320 250
C03050EF 40 C03050DF 50 - - 5 18,5 6 17 520 400
C03060EF 30 C03060DF 50 C03060GF/100 100 6 18,5 7,2 20,4 810 500
C03070EF 25 C03070DF 50 - - 7 22 o/or 21 8,4 23,8 1065 750
C03080EF 22 C03080DF 50/75/100 C03080GF/100 100 8 24 9,6 27,2 1405 1000
- - C03090DF 50/75/100 - - 9 27 10,8 30,6 1970 1250
- - C03100DF 50/75/100 - - 10 28 12 36 2340 1500
- - C03100DF/30 50/75/100 C03100GF/75 75 10 30 13 37 2250 1500
- - C03120DF 50/75/100 - - 12 36 14,5 41 3190 2260
- - C03130DF - - - 13 36 15,6 47 4020 2500
- - C03140DF - - - 14 41 16,8 50 4530 3000
- - C03160DF - - - 16 45 19,2 58 6250 4000
- - C03200DF - - - 20 56 24 72 9490 5200
- - C03230DF - - - 23 64 27,6 83 12000 6500
pezze cod.art. pezze da mt w (mm) p (mm) h min. (mm) H max. (mm) peso gr/mt carico lav. kg
bundles art.code mts per bundle w (mm) p (mm) h min. (mm) H max. (mm) weight gr/mt swl kg
C03080DF/65 50/75/100 8 24 9,6 27,2 1405 1625
C03100DF/30/65 50/75/100 10 30 13 37 2250 2500
C03120DF/65 50/75/100 12 36 14,5 41 3190 3650
Catena Din 766 calibrata |  Din 766 calibrated chain
ZINCATA A CALDO UNI EN ISO 1461
HOT DIPPED GALVANIZED UNI EN ISO 1461
ZINCATA A CALDO UNI EN ISO 1461

Tons
B.L.
Tons
A ±1,2
mm
C ±1,2
mm
D ±0,5
mm
L ±2
mm
E ±2
mm
B ±1
mm
RL07-1102/6 1/4 6 10 0,05 0,50 3,00 11,9 19,8 6,4 46,8 28,7 7,9
RL07-1103/8 5/16 8 10 0,09 0,75 4,50 13,5 21,3 7,9 53,0 31,0 9,7
RL07-1104/10 3/8 10 10 0,14 1,00 6,00 16,8 26,2 9,7 63,2 36,6 11,2
RL07-1105/11 7/16 11 10 0,17 1,50 9,00 19,1 29,5 11,2 78,0 42,9 12,7
RL07-1106/12 1/2 12 10 0,33 2,00 12,00 20,6 33,3 12,7 83,3 47,8 16,0
RL07-1107/16 5/8 16 10 0,62 3,25 19,50 26,9 42,9 16,0 106,5 60,5 19,1
RL07-1108/20 3/4 20 10 1,07 4,75 28,50 31,8 50,8 19,1 126,5 71,4 22,4
RL07-1109/22 7/8 22 10 1,64 6,50 39,00 36,6 57,9 22,4 148,0 84,1 25,4
RL07-1110/25 1 25 5 2,28 8,50 51,00 42,9 68,3 25,4 167,0 95,3 28,7
RL07-1111/28 1+1/8 28 5 3,36 9,50 57,00 46,0 73,9 29,5 190,0 107,9 31,8
RL07-1112/32 1+1/4 32 4 4,31 12,00 72,00 51,6 82,6 32,8 209,6 119,1 35,1
RL07-1113/35 1+3/8 35 3 6,14 13,50 81,00 57,2 92,2 36,1 232,7 133,3 38,1
RL07-1114/38 1+1/2 38 3 7,81 17,00 102,00 60,5 98,6 39,1 254,0 146,0 41,4
RL07-1115/45 1+3/4 45 1 12,61 25,00 150,00 73,2 127,0 46,,7 313,5 177,8 50,8
RL07-1116/50 2 50 1 20,43 35,00 210,00 82,6 146,0 52,8 347,5 196,8 57,2
codice art. misura
pollici
misura
mm
q.tà per
scatola
peso kg carico lav.
Ton.
carico rott.
Ton.
A ±1 mm D ±0,5 mm L ±2 mm
art. code size in size mm q.ty per
box
weight kg W.L.L.
Tons
B.L. Tons A ±1 mm D ±0,5 mm L ±2 mm
 RL07-1201/6 1/4 6 10 0,05 0,50 3,00 11,9 6,4 40,4
 RL07-1202/8 5/16 8 10 0,08 0,75 4,50 13,5 7,9 48,5
 RL07-1203/10 3/8 10 10 0,13 1,00 6,00 16,8 9,7 58,5
 RL07-1204/11 7/16 11 10 0,20 1,50 9,00 19,1 11,2 67,6
 RL07-1205/12 1/2 12 10 0,27 2,00 12,00 20,6 12,7 77,0
 RL07-1206/16 5/8 16 10 0,57 3,25 19,50 26,9 16,0 95,5
 RL07-1207/20 3/4 20 10 1,19 4,75 28,50 31,8 19,1 116,6
 RL07-1208/22 7/8 22 10 1,43 6,50 39,00 36,6 25,4 135,5
 RL07-1209/25 1 25 5 2,16 8,50 51,00 42,9 25,4 150,8
 RL07-1210/28 1+1/8 28 5 3,06 9,50 57,00 46,0 28,7 172,2
 RL07-1211/32 1+1/4 32 4 4,11 12,00 72,00 51,6 31,8 190,5
 RL07-1212/35 1+3/8 35 3 5,28 13,50 81,00 57,2 35,1 210,3
 RL07-1213/38 1+1/2 38 3 7,24 17,00 102,00 60,5 38,1 230,1
 RL07-1214/45 1+3/4 45 1 12,14 25,00 150,00 73,2 44,5 278,6
 RL07-1215/50 2 50 1 19,21 35,00 210,00 82,6 50,8 312,0
Grilli ad alta resistenza | High resistance shackles
15
Grilli a cuore ad alta resistenza
ZINCATI A CALDO

mm
H ±1
mm
art. code size in size mm q.ty
per box
weight kg W.L.L.
Tons
B.L. Tons A ±1,5
mm
L ±2,5
mm
K ±2
mm
H ±1
mm
 RL02-2602/6 1/4 6 40 0,07 1,12 4,48 19,0 58,0 43,0 6,8
 RL02-2603/8 5/16 7/8 40 0,25 2,00 8,00 19,0 79,5 62,0 10,0
 RL02-2604/10 3/8 10 40 0,35 3,15 12,60 23,8 93,0 72,0 12,6
 RL02-2605/13 1/2 13 20 0,68 5,30 21,20 28,0 117,0 87,3 16,7
 RL02-2606/16 5/8 16 12 1,10 8,00 32,00 34,3 148,0 103,0 20,6
 RL02-2607/20 3/4 18/20 5 1,70 12,50 50,00 44,0 169,5 116,0 23,0
 RL02-2608/22 7/8 22 1 2,20 15,00 60,00 49,0 193,5 133,0 26,5
 RL02-2609/26 1 26 1 4,20 21,20 84,80 60,0 220,0 148,0 31,5
 RL02-2610/32 1+1/4 32 1 7,19 31,50 126,00 80,0 281,0 190,0 32,0
GRADE 80
3.   ACCESSORI  |  ACCESSORIES
LA NOSTRA FORZA
• 90 anni di esperienza

• Su richiesta, possiamo fornire certificazione rilasciata
dall’ente RINA
OUR STRENGHTS
• 90 Years of experience
• Good stock granting fast deliveries
• Sales and technical back-office for pre and post sales service
• «CR» stamped mark of quality each 50 cm
• We can provide raw material certificates
• We can provide our production certificate according to quality
policy UNI EN ISO 9001:2015 – TUV
• We can supply stainless steel AISI 316/L  genovese chain
(medium link chain) and calibrated chain up to mm20
• On request we can release RINA certificate
Codice art. Ømm Peso gr/mt Carico rottura kg Confezione metri Peso per bobina Kg
Art.code Ømm Weight gr/mt Breaking load kg Mts per reel Weight per reel
XTS04/500 4 18 250 500 9
XTS05/300 5 25 360 300 8.5
XTS06/300 6 33 500 300 10
XTS07/300 7 44 750 300 15.5
XTS08/200 8 60 850 200 18
XTS10/200 10 85 1200 200 17
XTS12/250 12 120 1900 250 30
XTS14/200 14 155 2200 200 31
XTS16/150 16 215 2800 150 32
XTS18/100 18 280 3100 100 28
XTS20/100 20 320 3900 100 32
XTS22/100 22 375 4850 100 37.5
XTS24/100 24 420 6000 100 42
XTS26/100 26 490 7500 100 49
XTS28/100 28 600 9300 100 60
XTS30/100 30 640 10500 100 64
Codice art. Ømm Peso gr/mt Carico rottura kg Confezione metri Peso per bobina Kg
Art.code Ømm Weight gr/mt Breaking load kg Mts per reel Weight per reel
XATA04/500 4 18 400 500 9
XATA05/350 5 25 500 350 7.5
XATA06/300 6 33 700 300 10
XATA07/300 7 44 1000 300 15.5
XATA08/300 8 60 1300 300 18
XATA10/200 10 85 1850 200 17
XATA12/250 12 120 2900 250 31
XATA14/200 14 155 3700 200 31
XATA16/150 16 215 4400 150 32
XATA18/100 18 280 5500 100 28
XATA20/100 20 320 7000 100 32
XATA22/100 22 375 8500 100 37.5
XATA24/100 24 420 10000 100 42
XATA26/100 26 490 12000 100 49
XATA28/100 28 600 14000 100 60
XATA30/100 30 640 16000 100 64
Treccia Standard
Standard Braid
Treccia poliestere alta tenacità
High tenacity polytster braid
Composizione: Filato in Poliestere semilucido. Anima in Poliestere
Trecciatura: Tipo Isola da 4 a 10mm a 16 Fusi, da 12 a 30mm a 24 Fusi
Colori: Bianco tinta unita /Bianco con segnalino in vari colori
Composizione: filato in poliestere alta tenacità a doppia torsione. Anima interna in poliestere H.T. ritorto
Torcitura: tipo mare da 4 a 8mm a 16 fusi, da 10 a 30mm a 24 fusi
Colori: bianco
Composition: Semibright polyester yarn. Core in polyesyter.
Plaited: Isola type plait from mm4 to mm10 - 16 carriers, from mm 12- 24 carriers
Colours: White with colors tracer thread
Composition: High tenacity polyster yarn to double torsion. Core in twisted of high tenacity polyster.
Plaited: Mare type plait from mm4 to mm 8 – 16 carriers, from mm10 – 24 carriers
Colours: White
17Corde | Ropes
4.  CORDE E CIME  | ROPES
Codice art. Ømm Peso gr/mt Carico rottura kg Confezione metri Peso per bobina Kg
Art.code Ømm Weight gr/mt Breaking load kg Mts per reel Weight per reel
XCGB08/200 8 60 900 200 9.8
XCGB10/200 10 85 1410 200 14
XCGB12/200 12 120 2050 200 20
XCGB14/200 14 155 2600 200 26
XCGB16/100 16 215 3580 100 17.7
XCGB18/100 18 280 4350 100 21.8
XCGB20/100 20 320 5650 100 28
XCGB22/100 22 375 6230 100 32
XCGB24/100 24 420 7470 100 40
XCGB26/100 26 500 8960 100 45
XCGB28/100 28 600 11000 100 55
XCGB30/100 30 640 12000 100 61
Codice art. Ømm Peso gr/mt Carico rottura kg Confezione metri Peso per bobina Kg
Art.code Ømm Weight gr/mt Breaking load kg Mts per reel Weight per reel
XCGN08/200 8 60 600 200 9.8
XCGN10/200 10 85 960 200 14
XCGN12/200 12 120 1370 200 20
XCGN14/200 14 155 1920 200 26
XCGN16/100 16 215 2450 100 17.7
XCGN18/100 18 280 3050 100 21.8
XCGN20/100 20 320 3820 100 28
XCGN22/100 22 375 4600 100 32
XCGN24/100 24 420 5500 100 40
XCGN26/100 26 500 6420 100 45
XCGN28/100 28 600 7350 100 55
XCGN30/100 30 640 8400 100 61
Corda Ritorta Gherlino Bianca
Double twisted white rope
Corda ritorta gherlino nera
Double twisted black rope